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Sirküler No: 4601                                                           Sirküler Tarihi: 06.01.2026 

KONU: FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI KAPSAMINA GİREN YABANCI 

KAYNAKLARA İLİŞKİN GİDER VE MALİYET UNSURLARI 

Kurumlar Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (i) bendinde; kredi 

kuruluşları, finansal kuruluşlar, finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri dışında, 

kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşan işletmelerde, aşan kısma münhasır 

olmak üzere, yatırımın maliyetine eklenenler hariç, işletmede kullanılan yabancı 

kaynaklara ilişkin FAİZ, KOMİSYON, VADE FARKI, KÂR PAYI, KUR FARKI VE 

BENZERİ ADLAR ALTINDA YAPILAN GİDER VE MALİYET UNSURLARI toplamının 

%10'unu aşmamak üzere Cumhurbaşkanınca kararlaştırılan kısmının kanunen kabul 

edilmeyen gider olarak dikkate alınacağı hüküm altına alınmıştır. 

3490 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla 1/1/2021 tarihinden itibaren başlayan vergilendirme 

dönemi kazançlarına uygulanmak üzere söz konusu gider ve maliyet unsurlarının %10’ 

unun kurum kazancının tespitinde indiriminin kabul edilmeyeceği düzenlenmiştir. 

Konuya ilişkin açıklamalar 18 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1) de 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ’ de yapılmıştır. 

Bir gider veya maliyet unsurunun gider kısıtlamasına konu edilmesi için bunların yabancı 

kaynak kullanımına ve bu kaynağın kullanım süresine bağlı olarak doğmuş olması 

gerekmektedir. Teminat mektubu komisyonları, tahvil ihracı ile ilgili olarak yapılan baskı ve 

benzeri giderler ile ipotek masrafları gibi herhangi bir yabancı kaynak kullanımına bağlı 

olmaksızın yapılan giderlerin gider kısıtlamasına konu edilmesi söz konusu değildir. Aynı 

şekilde bir finansman gideri olmayıp finansman geliri azalması niteliğ inde olan erken 

ödeme iskontoları veya peşin ödeme iskontoları da finansman gider kısıtlaması kapsamı 

dışındadır. 

Satış bedelinin belirli bir vade sonunda ödenmesine ilişkin olarak, mükelleflerin Vergi Usul 

Kanununa göre düzenlenen bilançolarında izlenen “satıcılar” vb. hesaplar için finansman 

gideri hesaplanmaması halinde bu işlemler için ayrıca ayrıştırma yapılarak satış bedelinin 

belirli bir kısmı gider kısıtlamasına tabi tutulmayacaktır. Diğer yandan söz konusu 

hesaplarda yer alan tutarların Vergi Usul Kanununun 280 inci maddesi kapsamında 

değerlemesinden kaynaklanabilecek kur farkı giderleri ise gider kısıtlaması kapsamında 

değerlendirilecektir. 

Kredi sözleşmelerine ilişkin olarak ödenen damga vergisi veya banka havale ücretlerine 

ilişkin ödenen banka ve sigorta muameleleri vergisi gibi bir yabancı kaynağın kullanım 

süresine bağlı olarak doğmayan gider ve maliyet unsurları finansman gider kısıtlaması 

uygulamasına tabi olmayacaktır. 

Ayrıca, işletmelerce banka vb. kurumlardan temin edilen kredilerin, bu işletmelerin 

üzerinde herhangi bir finansman yükü kalmaksızın grup şirketlerine aktarılması halinde, 

bu kredilere ilişkin finansman giderinin, krediyi devralan ve fiilen kullanan şirket 

bünyesinde gider kısıtlamasına tabi tutulması gerekmektedir. 
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imalatçı veya tedarikçi şirketlerle imzalanan aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak dış 

ticaret sermaye şirketleri ve sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden aynı değerle alınıp aynı 

değerle ihracatı gerçekleştirilen, malın üretimi veya tedarikine ilişkin tüm yükümlülüklerden 

doğrudan ve münhasıran imalatçı veya tedarikçi şirketlerin sorumlu olması ve ihracattan 

doğan finansman yükünün aracılı ihracat sözleşmesinin tarafı olan imalatçı veya tedarikçi 

şirketlere aktarılması kaydıyla, bu işlemler nedeniyle dış ticaret sermaye şirketleri 

veya sektörel dış ticaret şirketleri nezdinde finansman gider kısıtlaması 

uygulanmayacaktır. 

Ancak, dış ticaret sermaye şirketleri ve sektörel dış ticaret şirketlerinin kendi nam ve 

hesabına yurt içinden satın aldıkları malların satışından doğan finansman giderleri 

finansman gider kısıtlamasına tabi tutulacaktır. 

Yıllara sari inşaat ve onarma işleri ile uğraşan mükelleflerde finansman giderlerinin, 

işin kesin kâr veya zararının tespit edildiği yıl kazancının hesaplanmasında gider veya 

maliyet unsuru olarak dikkate alınması gerektiğinden, gider kısıtlamasına ilişkin uygulama 

da aynı dönemde yapılacaktır. 

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


